ATA DE CONSOLIDAÇÃO DE PESQUISAS DE PREÇOS
Aos ....... dias do mês de ............... do ano de ........., os membros da Comissão Fiscal do Conselho Escolar da UEx (nome da UEx) ..............................., reuniram-se na sede da entidade, situada .............................., nº ......, bairro .................., para análise, julgamento e apuração das Propostas de Pesquisas de Preços do recurso do Programa Orçamento na Escola PROESC -  em nome da referida UEx. As empresas concorrentes foram:

Empresa (A) .....................................................................................................................................
Empresa (B) .....................................................................................................................................

Empresa (C) .....................................................................................................................................

Para a definição da escolha, foram observados os princípios da isonomia, legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, estabelecidas na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, a serem adotados na aquisição de materiais e de bens e contratação de serviços, com repasses efetuados à custa do referido programa. Com base nesses parâmetros, a Comissão Fiscal decidiu proclamar vencedor(es) da pesquisa de preços a (as) seguinte(s) empresa(s):

Empresa (A) ................................................................. R$ ......................... ITENS .........................

Empresa (B) ................................................................. R$ ......................... ITENS .........................

Empresa (C) ................................................................. R$ ......................... ITENS .........................

A Comissão Fiscal considerou o(s) critério(s): .................................................................................. Registrar o(s) critério(s) definido(s) com base no: menor preço por item ou lote cotado ou menor preço global; melhor qualidade do produto e/ou dos serviços; pontualidade na entrega e na execução dos serviços), constante(s) da Consolidação de Pesquisas de Preços.

Nada mais havendo a tratar, eu .................................................................................... Secretário (a) da Diretoria Executiva firmo a presente Ata, que também é assinada pelo Presidente e pelos demais membros da Comissão Fiscal.
ASSINATURA

RG

 CPF

.............................................................

...............................

.......................................

Presidente da Comissão Fiscal

.............................................................

...............................

.......................................

1º Fiscal
.............................................................

...............................

.......................................

2º Fiscal
Documento nº 14 – Ata de Consolidação da Pesquisa